
1>nleitura de Úão ]oJt doJ CampoJ 

tJtado de Úâo 1>aulo 

LIVRO N~ FLS. N.~ 

DECRETO N9 4299/83 

de 18 de março de 1983 

PUBLICADO (P,) NO JORN~L 

BOLETI~" DO MUNICÍPIO 

N°BEide:&!I/cnJ 19~ 

Dispõe sobre criação de elemento e 

conõmico de despesa 3120 - 4110 -

3120 - e abertura de crédito adi­

cional no valor de Cr$1.500.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo59 

da lei n9 2664, de 26 de novembro de 1982, e artigo 39, item V, do Decre 

to-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Ficam criados os elementos econo 

micos da despesa 3120 Material de Consumo no programa 03070232.04 Manu -

tenção dos serviços da Assessoria de Comunicação Social, 4110 Obras eins 

talações do programa 13750202.04 Manutenção dos Serviços do Departamento 

Médico Odontológico da Secretaria de Saúde e Promoção Humana, 3120 Mate­

rial de Consumo do programa 08462242.04 Manutenção dos Serviços do Depa~ 

tamento de Esportes da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$1.500.000,00 (Hum milhão e 

quinhentos mil cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações 

do orçamento vigente: 

5.00 

5.00-03070202.04 

5.00-3120 

8.20 

8.22 

8.22-10603252.04 

8.22-3131 

9.10 

9.10-13750202.04 

9.10-4110 

10.30 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefia e Coordenação 

Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 200.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 

Departamento de Serviços e Obras 

Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo 

Manutenção dos Serviços 

Remuneração de Serviços Pessoais 400.000,00 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Departamento Médico Odontológico 

Manutenção dos Serviços 

Obras e Instalações 800.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES 

Departamento de Esportes 

10.30-08462242.04 Manutenção dos Serviços 

10.30-3120 Material de Consumo 100.000,0 

Artigo 39 - o crédito aberto no artigo ante 

rior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

5.00 

5.00-03070231.28 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefia e Coordenação 

Material Audio-Visual 

I 

v 
I 



tp,.efdtul'a de São )o,jt do,j Campo,j 

t,jfado de São 'Paulo 

LIVRO N~ FLS. N .~ 

cont. do decreto n9 4299/83 - fls.· 2 

. I ... 

5.00- 3120 

8.20 

8.22 

8.22-10603252.76 

8.22- 3131 

9.10 

9.12 

9.12-13754284.20 

9.12-3131 

Material de Consumo 200.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 

Departamento de Serviços e Obras 

Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo 

Horto Florestal 

Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Departamento Médico Odontológico 

Divisão de Saúde Escolar 

Perfil de Saúde 

400.000,00 

Remuneração de Serviços Pessoais 800 . 000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES 

10.30 Departamento de Esportes 

10.30-08462242.66 Competições Desportivas em Geral 

10.30-3132 Outros Serviços e Encargos 100.000,00 

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposiçõe 

José dos Campos, 

18 de março de 1983. 

Secretário e Jurídicos 

Fazenda 

Registrado e publicado no Setor de Formaliz~ 

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos dezoito dias 

do mês de março do ano de mil novecentos e oitenta e três. 

Setor de Formalização de Atos 


