LIVRO Nº

BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 3/21031 1983

DECRETO Nº 4299/83 de 18 de março de 1983

Dispõe sobre criação de elemento e conômico de despesa 3120 - 4110 - 3120 - e abertura de crédito adicional no valor de Cr\$1.500.000,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 4º e artigo 5º da lei nº 2664, de 26 de novembro de 1982, e artigo 39, item V, do Decre to-Lei Complementar nº 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam criados os elementos econ<u>ô</u> micos da despesa 3120 Material de Consumo no programa 03070232.04 Manu - tenção dos serviços da Assessoria de Comunicação Social, 4110 Obras e Instalações do programa 13750202.04 Manutenção dos Serviços do Departamento Médico Odontológico da Secretaria de Saúde e Promoção Humana, 3120 Material de Consumo do programa 08462242.04 Manutenção dos Serviços do Departamento de Esportes da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Artigo 2º - Fica aberto na Secretaria da Fazenda, um crédito adicional no valor de Cr\$1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

5.00	Chefia e Coordenação	
5.00-03070202.04	Manutenção dos Serviços	
5.00-3120	Material de Consumo	200.000,00
	SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E ME	IO AMBIENTE
8.20	Departamento de Serviços e Obras	
8.22	Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo	
8.22-10603252.04	Manutenção dos Serviços	
8.22-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	400.000,00
	SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA	
9.10	Departamento Médico Odontológico	
9.10-13750202.04	Manutenção dos Serviços	
9.10-4110	Obras e Instalações	800.000,00
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	
10.30	Departamento de Esportes	
10.30-08462242.04	Manutenção dos Serviços	

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo anterior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das se quintes dotações do orçamento vigente:

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Material de Consumo

5.00 Chefia e Coordenação 5.00-03070231.28 Material Audio-Visual

10.30-3120





100.000,00

cont. do decreto n	• 4299/83 - fls. 2			
5.00-3120	Material de Consumo SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO	200.000,00 AMBIENTE		
8.20	Departamento de Serviços e Obras			
8.22	Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo			
8.22-10603252.76	Horto Florestal			
8.22-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	400.000,00		
ii.	SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA			
9.10	Departamento Médico Odontológico			
9.12	Divisão de Saúde Escolar			
9.12-13754284.20	Perfil de Saúde			
9.12-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	800.000,00		
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES			
10.30	Departamento de Esportes			
10.30-08462242.66	Competições Desportivas em Geral			
10.30-3132	Outros Serviços e Encargos	100.000,00		
	Artigo 4º - Este decreto entrará em	n vigor na		
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.				
Prefeitura Municipal de São José dos Campos,				

LIVRO Nº

Robson Marinho

Prefeito Municipal

José Rubens Barbosa

Secretário de Assuntos Internos e Jurídicos

Jair Ferreira Santos Secretario da Fazenda

Registrado e publicado no Setor de Formalização de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos dezoito dias do mês de março do ano de mil novecentos e oitenta e três.

Fortunato Júnior

Setor de Formalização de Atos